
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 54: Servicios de alojamiento

CPA: 55

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 3.310.104

Importaciones 0

Resto de España 0 51 Servicios de alojamiento 3.210.119 96,98% 96,98%

Resto del mundo 0 52 Servicios de comidas y bebidas 74.984 2,27% 99,24%

Total oferta a precios básicos 3.310.104 74 Educación mercado 9.733 0,29% 99,54%

Costes de distribución e impuestos 136.395 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 7.039 0,21% 99,75%

Costes de distribución 0 75 Educación no mercado 4.921 0,15% 99,90%

Impuestos netos sobre los productos 136.395 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 3.308 0,10% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 3.446.499

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 986.522

Gasto en consumo final 2.459.977

Gasto de los hogares 2.448.769 69 Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos, servicios de reservas y actividades relacionadas con los mismos257.137 26,07% 26,07%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 84 Otros servicios personales 102.247 10,36% 36,43%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 11.208 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 71.728 7,27% 43,70%

Formación bruta de capital 0 43 Construcción 57.009 5,78% 49,48%

Formación bruta de capital fijo 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 36.156 3,66% 53,14%

Variación de existencias 0 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 34.599 3,51% 56,65%

Exportaciones 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 29.281 2,97% 59,62%

Exportaciones al resto de España 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 25.431 2,58% 62,20%

Exportaciones al resto del mundo 0 74 Educación mercado 23.041 2,34% 64,53%

Total demanda a precios de adquisición 3.446.499 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial22.428 2,27% 66,81%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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